2^{us} locus est marci. 10. dixit Christus discipulis seorsum, quicumque
dimiserit uxorem suam, et aliam dixerit adhaerens, committit super
eam, etsi uxorem dimiserit virum suum, et alij nupterit megaliter.

ubi universatim loquitur dicens quicumque, et non tamen de viris sed et de uxoribus
et luc. 16. ubi refert ^{lucas} multas sententias Christi solute et sine
ordine, ponit hanc. omnis qui dimittit uxorem suam et alteram ducit, me-
galiter, et qui dimissam a viro ducit megaliter. perpende verba. s. d. hanc
de concordia euang. ^{lucas} dicit Christus solere hanc sententiam sepe dicere,
sicut et alias quas ponit hic lucas, et ideo illas ponere sine ordi-

3^{us} locus est Pauli. 1. cor. 7. ipsi autem qui in domino. uidentur sunt, per
cipio non ego sed dominus uxorem a viro non discedere, et si discesserit
manere in uirginitate aut viro suo reuocari, et vir uxorem non dimi-
ttere. est apertissimus locus ex quo concordant euang. ^{lucas} et
singula verba.

sed sunt duo casus, s. 1^{us} quod paulus loquitur ex causa fornicationis,
sic Polentius dicebat. sed quod hoc sit falsum per exipio Pauli,
dicit. n. quod si discesserit ex. intelligi iusta de causa, hoc non
est nisi de qua Christus, si quis dimiserit excepta causa fornicationis
megaliter ex. alias. n. non licet dimittere. quod paulus loquitur et docet
quod et si dimittat propter fornicationem, non potest aliam ducere ^{lucas} ^{sed}

sed debet manere inupta, uel inupta, cum si non potest contineri, recouletur coniugi suo. (et ita paulus loquitur generaliter et in cludit cum fornicatione, quia ideo non expressit, quod non erat propter illas posse dimitti coniugem, non aliam.) quod est constat ex verbis ipsius pauli, quas paulo ante premiserat in eodem. c. mulier sui corpo. po. non solum sed uiri, similiter uir sui corpo. po. non solum sed uxor, nolite fraudare inuicem nisi forte ex consensu ad utrumque ualens orom, et uerum reuertim in idem uenerunt vos sathanas & q. si nullus fuerit partes sui corporis, sed alter non potest discedere nisi ex iusta causa, hec autem est fornicatio. q. paulus non loquitur extra causam fornicationis.

2^{us} cauidus est, posset quis dicere Paulus prescribere sacre legem femine tamen, non uiri, quod est semina Ambrosij. sed 2^o B. Aug. quod patet cum fecit Paulus uiri et uxoris unde sunt repetenda eadem uerba de uico, dicitur. n. in plurali, uis qui in iuncti sunt precipio & subdit, et uir uxorem non dimittat.

v B. hiero. in epitaphio fauole Romane sentit cum Aug^o. 1. s. tho. 4. d. 35. et. et dicit quod cum chiq. math. 19. ponat duas seminas. s. quicumque dimiserit uxorem suam nisi ob fornicationem. / et. / et aliam duxerit, et exceptionem illam addat pro semina tamen non 2^a. non licet inde inferre, quod propter fornicationem coniugis potest quis dimittere illam et aliam ducere, sed tamen dimittere et manere inuictum. / sed quod est semina pauli. / hanc eandem seminam. conc. mileuita. Afucianu. c. 16. Innocent. 3.

epta 3. ad Alexan. titu. de diuorcijs. et multi alij Pontifices, et demum totius ecclesie consensus post ep^o Aug. / similis est hec in Aug^o. illi de bas. dato ab hereticis. cuius aserebat non esse bas^m, Aug^o opp^m. / accedit determinatio ecclesie, exposit illas donatiste sequuti sunt semina Athanasii Cyprian, contra quos scripsit Aug^o. isti sunt heretici quod determinatio ecclesie hoc reuoca,

- reuocatur in dubio, nō autē Ciprianus q̄ ante ecclē decretū locutus
 sic in p̄bri Amb. nō hereticus est asserens hoc, bñe tñ isti sectarij
 n̄t̄ q̄ post totius ecclē cōsensū, hoc dubitant. / Unde impu-
 ting Brentius, Inqui, qñ hoc aserit, nō latebat nos quid Aug. quid
 concil. milēta. et africa. et alij Pres haberem hac mte. / videret
 queso vni istiq̄ arrogātiā et superbiam plusq̄ luciferinā. /
 v sed clamant, nō posse suae castitatem dimissa uxore, / 19 de
 ex Aug. qd̄ faceret si mulier seu uxor q̄ non commissit adulterij
 infirmit̄, quid si in captiuitate sit p̄ta? nō ne ip̄m̄asit̄ tenet
 t̄ interim suae castitatem? tenet quidē. idem faciunt quādo
 dimiserunt uxorē dum ip̄a superstes fuerit
 v Cayeta. 19. sup̄ math. et Erasmus et alij, discedunt ab Sacra-
 menta vide illos.
 v Ad Arg. qd̄ faciunt ex verbis dñi D. / dñi, Chrḡ dixit, quicumq̄
 dimiserit uxorē suā excepta cā fornicationis Ep̄. mecat̄, s̄. quicumq̄
 dimiserit ex cā fornicationis. et alius Ep̄. nō mecat̄, nō valet, sicut non
 negat hęc argumenta, que similis est dñs ep̄, excepto inquisitoris gr̄a-
 tenet residere, s̄. inquisitor gr̄a-lij nō tenet residere. sicut est
 est illa rō Jacobi, scienti bonū et nō facienti pecc̄m̄ est illi, s̄. igno-
 ranti bonū et nō facienti nō est pecc̄m̄. / est rō. quā adducit B. Aug.
 nā et ignorans, si male faciat, punit̄, q̄ q̄ minus, sicut dicit
 illud, / sicut q̄ sui voluntate dñi et nō facit vapulabit
 multis, nesciens autē et nō paup̄ faciens, vapulabit paucis.
 vide Albertū Piquiz in Strouentia. / sicut nō valet Arg. illud
 quo deceptus fuit eluidius. Josephi nō cognouit Mariā donec
 peperit filium suum, s̄. cognouit post partum. /
 v dicunt heretici ante Aug. Ep̄ nō fuisse hanc opiniō necesse est
 nō possit q̄ alias ducere dimissa s̄ et ex fornicatione. / hoc est apud
 me datus sum. n. in numero. Amb. orig. Tertulian. et alij
 v referunt q̄ se h̄nt̄ quādam, que est apud eusebium excom̄tationis
 Justinim martiris, sed mea nihil contra nos habet. /

sed vi q' nō possim' p'bare
aliquid ex lege veteri, q' nō
casu formi. q' adulle
ra lapidabat'. In alijs
autē cāis constat q' nec
tunc nec nunc erat
licitum. / dicit. n.
q' aduū. cor. viij
p'missio. / si p'missio
q' mali.

q' in lege hoc nō licebat. q' nec nunc. aut p' deute. 24. ubi
de muliere repudiata ab uno q' si nupsit alteri, et iste illam
dimittat, uel ipe moriat', nō possit nubere. q' abominabile
facta est deo. / nō ob aliud certe nisi p'pter adulle^m.

et cōf' q' in lege adultera lapidabat', q' nō erat loq' sui dubitans
p' p' ex nā m'ij m'ij, quod est contractus nū solubilis, ex cuius
tutis m'ij, qui fuit vnus cum vna,

Lex veteri nēdum permittebat repudium, sed et ducere, nūc
repudiata, et vtrumq' permittebat' ad evitandum uxoriscidium,
nā multi occiderēt uxores ut alias ducerēt q' illas odij sequebant'
sino possent illas repudiare et alias ducere, et ita ad diuitiam
cordis p'misit Moyses, iudicij Chig'. / dare tñ libellus repudij, si
repudiabant, erat preceptus, ut h' dicit deuto. 24. /

cā repudij usq' ad iurū
erat odium et, ita
nō poterat ēē preceptus
à lege, sed tñ p'missus
suum et eius causa. /
Chig' autē q' cōsulis remi
ssio. / iniurijs et mutua
q' d' repudij damnat
et cōiugij interdictis,
nō tñ diuortij, h'c. n.
valde differūt, diuortij
n. facere ad t'p' q' dare
locum v'q'. et hoc licitū
est.

Ant' tñ repudiare uxore ēē pecc' et similiter aliam ducere
et repudiata alij nubere, nō cōueni nō interdatorē, q' q'q' verū
sit, si hoc fuisse pecc' / Abulen. math. 19. dicit nō ēē pecc', sed
ia illa tua fuisse tunc licita, et adducit rōnes, p'missa tñ
fuisse illij dicit Chig', nō q' mala erāt, sed minus bona aut de
minori bono. / dubium ēē est inter dātores an ille q' nupsit
t'q' erāt verū m'ij m'ij. / vide Abulen. / et q' alibi h'ctū de
repudijs. / et. 5. d'no. 4. d. 33. ubi dāt' opimiones. / Palude. ibidē. q. 2.
quidam dicit in cōgregatio. pu'ca p'pter solas cām formica. solū
ēē apud hebreos dari libellum repudij. ego tñ huic sem' nō accedo.
imo credo p'pter multas alias solitū fuisse dari, et nō p'pter for
nicatio. q' q' fornicaria lapidabatur. vnde q' deute. 24. de
p'pter aliquā fedelitē q' nō intelligi fornicatis, nā statim dicit
q' si dimissa uxor alteri nubat q' supponens q' nō erat lapidanda
q' nō erat fornicaria. /

malact. 2.
ex marc. 10. v' licere ēē
uxori dimittere virū ex
cā formi. nā eadē verba
dñi de uxore, quod de virō
vnde dicitur q' equa ēē cā

repudium Romanorū erat vtriq' cōiugij cōe, nō opp' assignata cām, aut
fieri pu'ca. / apud hebreos virū tñ erat p'missū, et ex cā, ergo
hoc ex verbis deute. 24. /

repudiare uxore ad ducē dāz alia nō ēē licitum in lege Moysi, inde constat
q' Chig' math. 5. ubi agit nō legis latere sed interpretē, illud resp'it, scilicet. n. d.
cū audistis q' dicit. ē anti. nō occides. ego autē dico vobis q' nō mefabe ego autē
vobis q' nō addens legi, sed declarans, ordans verū legis intellectū. ita ēē dicit
dicitum est autē q' cūq' dimiserit ego autē dicit q' ois q' dimiserit. q' declarat cōtra
tunc nō fuisse licitū, q' q' pharisei malē legē intelligentes credebant licere. / et si
nō licebat, minus nunc, q' iustā. nā debet ēē maior q' phariseorū, ut sic dicit Chig'

exceptio facta regulas
 in cōtraarium. l.
 hic chris'tus factus, q' tollit
 eas obsequis dabit libellu
 repudij deute. 24. et ma
 ratius. deinde m'rigat
 p'ns, quales in adul.
 tua tulit, postremo dicit
 p'ns dimittendi in ea signi
 ficatib' qua iudei

Quia tota rei difficultas est in verbis dñi math. 19. qui cumq; dimi
 serit uxore sua et aliam duxerit nisi ob fornicatione et aliam du
 xerit mechanicus est. ideo opere pretium est, verba hec presuipera
 minare, sūt. n. satis subobscura, ut dicit Aug.

Locus hic variè à multis exponitur. 2.º q' exceptio illa adita
 est à chris'to nō quia voluit docere ppter fornicatio' uxoris licere
 viro illa dimittere et aliam ducere ipa uiuente, q' sed excepit
 fornicatio' ne scandalizaret in deo iudei, qui cum e'nt ahe
 facti libello repudij, et solebat ppter multas cas uxores dimittere
 et alias ducere nō tm ppter fornicatio'. deinde hoc acciperet,
 ideo chris'tus excepit fornicatio', quasi diceret de fornicatione
 nihil nunc vobis prescribo. / postea tñ discipulis idem domi
 interrogatib' mar. 10. absolute dixit qui cumq; dimiserit
 uxore sua et alias duxerit mechanicus est. h'c includens e'it
 fornicationis cam. In huius sensus confirmacione est q' dis
 cipuli deinde hoc acceperunt, dicentes sic sic q' cū cū uxore nō
 expediat nubere, sig' ergo est q' chris'tus in hoc sensu illa dixit,
 et discipuli sic intellexerunt q' e'it ppter formi. nō p' alia duci.

sed cōtra hunc intellectū est p.º q' chris'tus hic nō dabit legē pharisaeis tm
 sed oib' creaturis in fine usq; mundi futuri, q' dare et aperire de
 beat loqui et nihil dissimulare, vel si dissimulauit ex professo,
 debuit postea apostolus declinare et dicere e'it ex cā fornicationis
 nō licet repudiare uxore et aliam ducere illa uiuente, ne fallerent
 ex his que dixit pharisaei, que oia audierunt Ap'ti, nō aut
 constat ex marco q' sic aperte locutus fuerit ih'us chris'tus.

p. math. 5. loquit' chris'tus Ap'tis sermō in monte et ibi addit exc
 cepta causa fornicationis, ergo eadem e' intelligēda marci. 10. /
 q' si dicit' chris'tum hic tm loqui de dimissione quo ad thorum, nō
 quo ad vinculus, q' tm dicit' qui cumq; dimiserit uxore sua, ex
 cepta cā fornicationis, facit eam megrari, et nō dicit, et aliam duxerit,

hoc nihil est, qđ verba chrij cum ^{sunt} respōsiva debent intelligi ~~in~~ ⁱⁿ ~~interrogatione~~ ^{interrogatione} debent intelligi sicut precedentia, ~~sed~~ ^{sed} dicitur
mat. 19. Chrij, qui dictum est aut, qui cuiusq; dimiserit uxore suam
det ei libellum repudij. / Sed in lege (ut se deuterio 24) nunq;
repudiabat quis uxore et dabat libellum repudij, nisi ut pōset
alias ducere, et ita ducebant alias, et uxores nubebant alijs dicitur
g. de sac. separato. quoad vinculum intelliguntur sequētia verba,
ba, ego autē dico vobis, qđ ois qui dimiserit uxore suam, excepta
causā fornicationis, facit eam meretricem, qđ est constat ex sequētib; / et qui
illas duxerit meretricem.

sp. qđ ego credo, neq; aliud cōvinci potest ex euang. qđ illa verba qđ hōm.
mat. 19. dicta phariseis, et mar. 10. dicta discipulis in domo, eē
eō eadem, et nō bis, sed semel tm̄ in illo loco dicta eē a chro,
f. in domo, sed corā phariseis qđ adierant Ierum ut interrogarent
an liceret dimittēre uxore quacūq; ex cā. / - facit pro hoc. P. qđ
nullus horū duorū euang. reperit illa verba bis in hoc loco, quā
dicta semel phariseis, et 2^o discipulis domi. Sed neq; referunt
illa semel tm̄. / 2^o qđ mattheus statim post verba chrij, subdit
dicunt ei discipuli eius, si ita est causa foris cū uxore, inueniunt
nullum medium tēporis intervallo. quod hic aliqua difficultas
tem facit cōtra hoc sunt verba Marci. qui dicit, et in domo disci-
puli iterum interrogauerunt eam de eodem, g. si ergo iterum
ergo iam semel hoc idem tradideras chrij. / ad hoc facile dicitur
g. Ierum, referendum eē ad illud qđ dixerat illis in illa sermone
in monte mat. 5. ubi cum illis sermō hoc tradidit, videtur
/ Et ita credo bis tm̄ dixisse chrij hanc sententiam. math. 5. et mat.
19. nā que sūt mar. 10. et luc. 16. sūt eadē que mat. 19. ubi
dicunt authores cōcordiē, et armoniē euang. f.

et dicta phariseis.)

est Duran.

2^o exponit' ab alijs hic locus, q' dicit' idem excepit' cam fornicia,
 fomis, q' adultera lapidabat' sm' legem, si aut' lapidabat' pote
 rat vir illa dimittere et alia ducere, sicut si moreret' alia morte
 et tunc erit sensus idem q' fuit' p'p'us. q' uicunq' dimitterit uxo
 re suam excepta ca' mortis, aut nisi in morte ip'is uxoris, et alia
 duxerit megal', ut sit eade' cum hac qui 2^o duxerit uxore nisi
 mortua p' megal'. / quasi diceret dicit' excipio ca' fornicationis,
 quia in hoc casu q' vir uxore dimittere et alia ducere, cu' p' sit
 lapidanda q' adultera. /

sed hic sensus ei no' satisfecere. 1^o q' qn' uxor est lapidanda
 non p'p'ie dicit' dimitti a viro, sicut nec qn' morit' alia
 quacunq' morte. 2^o q' dicit' prescribit' hic lege no' tm' pha
 riseis, sed et nobis christianis apud quos adultera no' lapidat', ut
 ipsemet dicit' docuit' suo ex' p'ca 3. cu' illa adultera q' ad illu'
 labat' fuit' apparuit', cui ipse veniam dedit'. / na' math. 5.
 ubi ponit' catholicismu' christianis religio nis, hoc eadem docet' /

ponitur ex m. in hacypo
quicunque p[ro]p[ter] dimiserit occ[ur]s[us]
sua nisi ob infirmitate et
alios accipit fornicat[ur]
by illa exceptio cadit sup[er]
p[ro]p[ter] et no[n] sup[er] 2[um] / sed no[n]
placet ex m. defuit in mul
ti

3^a expo est et q[ui] ab oib[us] fere amplexatur, ut verba exceptio
illa cadat super p[ro]p[ter] de dimissione uxoris, no[n] sup[er] 2^a de
ducenda alia, ita ut in verbis Chy sint due p[ro]p[ter] aut sem[per]
p[ro]p[ter] qui dimiserit uxore[m] sua[m], nisi ob fornicatio[n]e[m] mechat[ur], et sic in
telligi de dimissio[n]e quo ad thoru[m] sola, / 2^a qui aliam duxerit
te p[ro]p[ter] et si fuerit fornicaria, mechat[ur]. / sic D. 5. Tho. in q. d. 38.
et multi alij. / sicut q. 65. art. 5. adulter. ag.